hoc abhorret a Paulo quod rhinoceros buxei coloris dicitur, et elephantorum ventres cornu ferire perhibetur. Quid enim per colorem buxum nisi abstinentiæ pallor exprimitur? cui ipse se tenaciter adhæere testatur, dicens: *Castigo corpus meum, et servitui subjicio (I Cor. ix, 27)*. Qui divinæ legis eruditione præditus, dum aliorum ingluviem re largitur, cornu elephantum inventrem ferit. In ventrem quippe elephantis percusserrat, cum dicebat: *Multii ambulanti, quos saepe dicebam vobis; nunc autem et fletus dico, inimicos crucis Christi: quorum finis interitus, quorum venter Deus est, et gloria in confusione ipsorum (Philip. iii, 18)*. Et rursum: *Hujusmodi Christo Domino non serviunt, sed suo ventri (Rom. xvi, 18)*. Cornu suo igitur rhinoceros iste non jam homines, sed bestias percudit, quando Paulus illa doctrinæ suæ fortitudine nequaquam perimendos humiles impetit, sed superbos ventris cultores occidit.

CAP. XXIV. — *Dimissus est per murum (Act. ix, 25).*

(Dial. lib. ii, cap. 3.) Cum implerentur autem dies multi, consilium fecerunt Judæi ut eum interficerent. Notæ autem factæ sunt insidiæ eorum Paulo. Custodiebant autem portas die ac nocte, ut eum interficerent. Accipientes vero discipuli ejus nocte, per murum dimiserunt eum, submittentem in sporta. Saepè agitur in animo perfectorum (quod silentio prætereundum non est), quia cum laborem suum sine fructu esse considerant, in locum alium ad laborem cum fructu migrant. Unde iste quoque egregius prædicator qui *dissolvi cupit, et cum Christo esse: cui vivere Christus est, et mori lucrum (Philip. xxi, 3)*, qui certamina passionum non solum ipse appetiit, sed ad toleranda hæc et alios adhortatur, Damasci persecutionem passus, ut potuisset evadere, murum, funem, sportamque quæsiit, seque latenter deponi voluit. Nunquidnam Paulum mortem vicinis timuisse, quam seipso pro Jesu amore testatur appetere? Sed cum in eodem loco minorem sibi fructum adesse conspiceret, et gravi labore ad laborem se alibi cum fructu servavit. Fortis etenim prædicator Dei teneri intra castra noluit, certaminis campum quæsiit.

CAP. XXV. — *Erat autem Paulus cum discipulis intrans, et exiens in Jerusalem, et fiducialiter agens in nomine Domini: loquebatur quoque gentibus, et disputabat cum Græcis: illi autem quærebant eum occidere (Act. ix, 28).*

(In exposit. B. Job, lib. xi, num. 15, 16; Dialog. lib. iii, cap. 17.) Si cor peccatoris qui in malitia sua manet immobilis sancti Spiritus gratia superno munere infusa tetigerit, mox peccatricis mentis duritia a sue immobilitatis obstinatione permutat, et rore divini muneris infusus, post libenter injurias tolerat qui prius vehementer irrogabat; post etiam sua tribuit qui prius aliena rapiebat; post carnem abstinendo cruciat qui prius satietate carnis per mortifera turpitudinum oblectamenta desuebat; post etiam persecutores diligit qui prius diligere etiam se amantes nolebat. Libet in hujus rei exemplum unum e multis ad medium Paulum vocare, qui cum acceptis contra Christum epistolis Damascus pergeret, sancti Spiritus gratia in itinere infusus, ab illa sua protinus crudelitate mutatus est, et postmodum plagas pro Christo accepit quas veniebat inferre Christianis. Et qui prius carnaliter vivens in mortem conabatur sanctos Domini trahere, gaudet postmodum pro vita sanctorum vitam suæ carnis immolare; et qui prius fuit blasphemus et persecutor, humilis post factus est piusque prædicator: et qui lucrum maximum putavit se in discipulis Christi tum occidere, jam vitam suam Christum æstinat et mori lucrum. Mens igitur Pauli, mox ut Spiritus sancti gratiam accepit, statum suæ immobilitatis et crudelitatis immutavit. In ejus conversione possumus perpendere quia majus est miraculum prædicationis verbo et orationis solatio peccatorem convertere quam carne mortuum resuscitare. In isto enim resuscitatur caro iterum mortura, in illo vero anima in æternum victura.